
 

 

 

Funktion 
 

Ansprechpartner 
  

Telefon / Email  
 
 

Regionsbrandmeister  
 
 
Stellv. Regionsbrandmeister 

Sebastian Osterwald 
 
 
Nils Wellmanns 

Sebastian.Osterwald@regionsfeuerwehr.de 
leitung@regionsfeuerwehr.de 
 
Nils.Wellmanns@regionsfeuerwehr.de 
leitung@regionsfeuerwehr.de 
 

Abschnittsleiter I  Lars-Robert Schwieger 
 

Lars.Schwieger@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

Abschnittsleiter II  
 

Kristof Schwake  
 
 

Kristof.Schwake@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

Abschnittsleiter III  Benjamin Moß 
 
 

Benjamin.Moss@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

Abschnittsleiter IV  
 

Tobias Jacob  
 

Tobias.Jacob@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

Abschnittsleiter V  
 
 
Stellv. Abschnittsleiter I 
 
 
Stellv. Abschnittsleiter II 
 
 
Stellv. Abschnittsleiter III 
 
 
Stellv. Abschnittsleiterin IV 
 
 
Stellv. Abschnittsleiter V 

Volker Kluth  
 
 
Martin Höflich 
 
 
Helge Jakob 
 
 
Martin Meinshausen 
 
 
Tim Herrmann 
 
 
Dirk Thelow 
 
 
 

Volker.Kluth@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 
Martin.Hoeflich@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 
Helge.Jakob@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

Martin.Meinshausen@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 
Tim.Herrmann@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 
Dirk.Thelow@regionsfeuerwehr.de 
info@regionsfeuerwehr.de 
 

 
 
 
 
http://www.hannover.de/Leben-in-der-Region-Hannover/Sicherheit-
Ordnung/Brandschutz/Regionsfeuerwehrführung    Stand 12.2025 
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